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Godkjenning av  innkalling og saksliste 
 
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Innkalling og saksliste vert godkjent. 
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Godkjenning av møteprotokoll 
 
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Møteprotokollen vert godkjent. 
 
 
 
Vedlegg i saken: 
14.11.2022 Protokoll - Alver formannskap - 10.11.2022 1833125 
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Oppfølging av vedtak - elevar frå tidlegare Åsheim krins 
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Framforhandla samarbeidsavtale mellom Alver og Austrheim kommunar vert vedteke. 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Saka gjeld  
I vedtak frå 16.06.2022 ber kommunestyrer kommunedirektøren om å gå i dialog med Austrheim kommune 
med sikte på å framforhandla ein avtale for 1.-7. trinn som gjeld elevar i tidlegare Åsheim skulekrins. Ein avtale 
skal leggjast fram for kommunestyrer hausten 2022. Alver kommune si rolle som skuleeigar skal bli ivaretatt og 
for desse elevane. Det er i vedtaket poengtert at Lindås barneskule er nærskulen til elevane, og at dei skal bli 
invitert til innskriving der.  

 
Saksopplysningar  

Kommuenstyret Alver vedtok 17.09.2020 forskrift om opptaksområde for grunnskulane i Alver kommune.  

Kommunestyret Alver vedtok 26.11.2020 at elevar i tidlegare Åsheim skulekrins har Lindås barneskule som 
sin nærskule 

Kommunestyret Alver vedtak 25.03.2021 – elevane som gjekk på skulen kunne få avslutta skulegangen på 
Kaland.  

Det føreligg samarbeidsavtale mellom Alver og Austrheim kommunar som gjeld elevar som våren 2021 
gjekk på Kaland skule og som vil halda fram på Kaland skule sjølv om Lindås barneskule er deira nærskule.  

Det er etablert ressursavtale/opplæringsavtale for dei to elevane som byrja i 1. klasse på Kaland skule 
skuleåret 2022/23.  

Det er framforhandla avtale mellom Alver og Austrheim kommunar som no vert lagt fram for 
kommunestyret.  

Lovgrunnlag 

Opplæringslova § 8-1, tredje ledd. 



Etter søknad kan eleven takast inn på annan skole enn den eleven soknar til.  
 
Vurdering: 
Alle elevar i Alver har individuell rett til å søkje om å gå på annan skule enn nærskulen, jfr. Oppl. § 8-1 tredje 
ledd. Det er og høve til å søkje om å gå på annan skule i annan kommune. Søknader vert indivduelt handsama 
med utgangspunkt i retten til å gå på nærskulen og retten til opplæring. Ved skulegang i annan kommune vert 
det oppretta eigen ressursavtale mellom kommunane med utgangspunkt i gjeldande gjesteelevssatsar.  
Det er framforhandla avtale mellom Alver og Austrheim kommunar der elevane i barneskulealder som bur i 
den tidlegare Åsheimkrinsen kan få søkje om å gå på Kaland skule i Austrheim. Denne vert no lagt fram for 
kommunestyret.  
Avtalen regulerer kostnadane og sikrar at Alver si rolle som skuleeigar vert ivaretatt for desse elevane. Lindås 
barneskule er elevane sin nærskule og elevane må aktivt søkje om å få gå på Kaland. Ungdomsskuleelevane frå 
denne krinsen går på Lindås ungdomsskule.  
Avtale er vedlagt.  
Lindås barneskule vil ivareta behov for informasjon til skulestartarar om høve til å søkje. Rutine for dette vil bli 
utarbeida.  
Kommunedirektøren si tilråding  
Framforhandla samarbeidsavtale mellom Alver og Austrheim kommunar vert vedteke.  

 

 
 
Vedlegg i saken: 
24.11.2022 Samarbeidsavtale mellom Alver og Austrheim 

kommunar om elevar til Kaland skule 
1839682 
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Saksnr.  Utval Møtedato 
123/22 Alver formannskap 01.12.2022 
 Alver kommunestyre  

 
 
Budsjettendringar 2022 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Kommunestyret vedtek å endre budsjettet for 2022 i samsvar med endringstabell: 

 

Endringane fører til 10,8 mill. kr i redusert bruk av disposisjonsfond i 2022. 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
 
Saksopplysningar  
Endringar som har oppstått etter august (2. tertialrapport) har vore kommunisert i Formannskapsmøta i 
oktober og november. Kommunedirektøren har orientert om at det vart fremma eigen politisk sak i 
desembermøtet slik at budsjett for 2022 vert korrigert for endringane som er kjent. Under vert dei ulike 
endringane nærmare skildra. 
 



Sentrale poster 
 
Skatt og rammetilskot: 
Prognosen for skatt og rammetilskot vart i samband med framlegging av statsbudsjettet for 2023 oppjustert 
med 10 mill. kr i 2022. I ettertid av dette har forventningane til skatteinngangen på nasjonalt nivå blitt 
vesentleg høgare enn tidlegare skissert. KS har analysert skatteinngangen på nasjonalt nivå og mykje tyder på 
at den høge skatteinngangen i 2021også har effekt i 2022. Regjeringa var tydeleg på at skatteinngangen i 2021 
var ein eingongseffekt, og den ekstraordinære skatteinngangen vart trekt ut i statsbudsjettet for 2022 og i 
prognosemodellen.  
 
KS har gjort berekning på kommunenivå som viser kva den einskilde kommune kan forvente av ekstra 
skatteinntekter i 2022. Berekningane er ikkje ein endeleg fasit, men berekningane gjev tydeleg indikasjon på at 
skatteinngangen i 2022 blir vesentleg høgare enn forventa. 
 
Berekningane viser at Alver kommune kan forvente 40 mill. kr høgare skatteinngang i 2022 enn budsjettert. Det 
er imidlertid ikkje klart korleis regjeringa vil handtere den ekstra skatteinngangen. Det er uvisse knytt til om 
regjeringa vil beslutte at heile, deler av eller ingen deler av den auka skatteinngangen skal gå til å dekkje 
kommunanes koronautgifter, eller om den auka skatteinngangen vil gje kommunane ekstra skatteinntekter slik 
det normalt blir gjort.  
 
Kommunedirektøren legger til grunn at kommunane får dekka sine ekstra utgifter knytt til Koronapandemien i 
2022, slik signala har vore frå regjeringa iløpet av 2022. Det er gitt informasjon om at kommunane kan forvente 
å få svar på finansieringa av koronapandemien og nysaldert budsjett før denne saka skal behandlast i 
formannskapet. Kommunedirektøren rår til at eventuell oppdatert informasjon frå regjeringa vert tatt med i 
vedtaket.   
 
 
Utbetalingar frå havbruksfondet og busetting av flyktningar (generelle inntekter): 
I starten av 2022 ble det kjent at budsjettet for utbetalingar frå havbruksfond i 2022 er for høgt. Dette har vore 
omtala i tertialrapportane i løpet av året, men det har vore gjort framlegg om å ikkje justere ned budsjettet før 
utbetalinga frå havbruksfondet i 2022 var endeleg avklart. Per 22. november er det framleis ikkje klart kva 
kommunane vil motta i utbetalingar frå havbruksfondet.  Auksjonane av nye  
Konsesjonar innan havbruket hausten 2022 viste seg å komme ut mykje dårlegare enn forventa.  
Auksjonsprisane vart vesentleg lågare, og ca. 25 prosent av volumet som vart tilbydt seld i marknaden ikkje blei 
seld.  Dette fører til at det kom inn mykje mindre midlar til Havbruksfondet enn tidlegare rekna med.  
 
Kommunedirektøren gjer derfor framlegg om å justere ned inntektene til same nivå som er forventa i åra 
framover (og lagt inn i framlegget til økonomiplan for 2023-2026). Budsjettert utbetaling for 2022 vert såleis 
justert ned frå 29 mill. kr til 10 mill. kr. 
 
I 2. tertialrapport vart det i oversynet over busetting av flyktningar frå Ukraina vist til at Alver kommune i 2022 
ville motta høgare inntekter enn utgifter, og at midlane skulle settast av til eige fond ved årsslutt. 
Kommunedirektøren gjer framlegg om å justere opp dei generelle inntektene i 2022 i samsvar med faktisk 
busetting og at det ikkje vert oppretta eige fond for inntektene som overstig utgifter i 2022. Budsjettet for 2023 
og 2024 har rammer til å dekke utgifter i samsvar med forventa busetting. Kommunedirektøren gjer framlegg 
om å auke dei generelle inntektene med 13 mill. kr i 2022. 
 
 
 
Driftsbudsjett sektorar: 
 
Refusjon ressurskrevjande brukarar: 
Helsedirektoratet gjennomførte i 2022 tilsyn knytt til refusjon for ressurskrevjande brukarar for 2021. Tilsynet 
viste at Alver kommune hadde nytta same pensjonssats i refusjonskravet som den pensjonssatsen som vert 
belasta driftsrekneskapen vår.  
 
I 2021 nytta Alver kommune heile den ekstraordinære tilbakeføringa frå KLP til å betale pensjonspremien, og 
direktoratet konkluderte med at effekten av denne tilbakeføringa skulle vært tatt med i refusjonskravet. Når vi 
korrigerer for dette, er pensjonssatsen 4,8% og ikkje 11,5% som vart nytta i det opprinnelege refusjonskravet. 



Tilbakebetalinga blir gjort i samband med refusjonskravet for 2022 og kommunedirektøren gjer framlegg om å 
redusere inntektene med 10 mill. kr for 2022. 
 
Barnevern: 
Alver kommune får 2,3 mill. kr i auka inntekter i 2022 frå dei andre kommunane i barnevernssamarbeidet. Dei 
auke inntektene vart ikkje hensyntatt i auken som blei lagt inn i 2. tertialrapport. 
 
 
Sjølvkost vatn: 
Sjølvkostrekneskapen for vatn i 2022 er forventa å gje ca 15,5 mill. kr i underskot. Dette grunna renteauke og 
høgare straumutgifter. Dette påverker resultatet for kommunen i 2022 fordi sjølvkost-fondet for vatn ikkje 
dekker dei auka utgiftene. Det er ikkje mogleg å ha negativt fond, og underskotet må finansierast av 
kommunale midlar. Totalt sett er dette å rekne som ein regnskapsteknisk periodiseringssak, då kommunen får 
tilbake dette forventa underskotet for 2022 (som må finansierast av kommunale midlar) dei neste 5 årene ved 
å budsjettere med overskot i sjølvkostrekneskapen for vatn i økonomiplanen.  I praksis vert det gjort ved å 
berekne gebyrinntekter som er høgare enn driftsutgiftene i denne perioden.  I 2027 er det underskotet etter 
planen nedbetalt.  
 
Økonomi 
Oppsummert påverkar endringane som er skissert over resultatet for 2022 positivt med 10,8 mill. kr 
samanlikna med det som vart vedteken per 2. tertial. 
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Eigarskapsmelding del 1 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Eigarskapsmelding del 1. vedtakast. 
 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Bakgrunn 
 
Saka har vore til drøfting i formannskapet og dei gjorde følgjande vedtak:  
 
FO- 116/22 Vedtak: Saka tas til orientering med følgjande ending: Punkt om Selskap- og utbyttepolitikk - Mål på 
effektivitet, setning 2 endrast til: For selskap der det føreligg andre spesifikt definerte mål, og som ikkje 
opererer i ein marknad, vil forventa avkastning kunne erstattast av andre mål, som å levere på det spesifikke 
formålet for selskapet. 
 
I vedlagde Eigarskapsmelding del 1, er teksten frå vedtaket innarbeida.  
 
Kommunar har stor fridom til velje korleis dei vil organisere kommunen sin verksemd. Når kommunen vel å 
organisere deler av verksemda i til dømes aksjeselskap eller interkommunale selskap, vert verkemidla for 
folkevalde sin styring og kontroll endra. Kommunestyret får da ei rolle som eigar og må styre gjennom selskapa 
sine eigarorgan.  
 
Kommunelova set krav om at kommunestyret, minst ein gang i kvar valperiode skal handsame 
eigarskapsmeldinga. Eigarskapsmeldinga skal innehalde: prinsipp for eigarstyring, oversikt over selskap, føretak 
og andre verksemder kommunen har eigarinteresse eller tilsvarande interesser i.  
 
Vurdering 
 
Alver kommune har eigarskapsmelding, utarbeida i 2019. Denne tilfredstillar mange av krava i kommunelova, 
men det er kommentert i denne at Alver kommune sine forventningar vert å kome attende til.  
 
KPMG har gjennomført eigarskapskontroll: «Generell eigarstyring» og kome med nokre punkt til forbetringar, 
mellom anna (Saksnr 004/22 Alver kommunestyre):  
 

· Utarbeide retningslinjer som set føringar for korleis valkomiteen skal kome fram til innstillingar til 



styremedlem i kommunale eigde selskap 
· Fleire konkrete råd i samband med strategiprosess for eigarstyring 
· Utarbeide eigarskapsmelding for Alver kommune i løpet av valperioden i tråd med krav i 

kommunelova 
· Gjere ein gjennomgang av dei registrerte opplysningane o KS styrevervregister, samt oppdatere 

styreverva som manglar i Styrevervregisteret 
· Nedfelle prinsipp for omfang og gjennomføring av eigarmøte for selskapa 
· Fylgje opp at selskapa kommunen har eigarskap i reviderer etiske retningsliner 
· Fylgje opp at selskapa kommunen har eigarskap i jamleg reviderer etiske retningslinjer 
· Fylgje opp at selskapa kommunen har eigarskap i har rutinar for vurdering og handtering av 

habilitet.  

Vedlagde framlegg til Eigarskapsmelding (Del 1) gjer mynde frå kommunestyre til formannskap som eigarutval. 
Formannskapet, ordførar og administrasjonen/eigarskapssekretariat får tydeleggjort oppgåvene om å følgje 
opp ovanfor nemnde punkt, minus punkta om KS Styrevervregister.  
 
Administrasjonen har sikra at alle folkevalde kan registrere sine interesser i KS Styrevervregister, men sjølve 
registreringa og kontroll av eigne opplysningar, må gjerast av den einskilde representant. Når 
eigarskapsmeldinga er endeleg vedteken vil registeret også gjerast tilgjengeleg for styremedlemmane med 
fleire.  
 
Det er nokre prinsipielle vurderingar som administrasjonen vil gjere spesielt merksam på, kor det er mogleg å 
gjere andre val: 
 

· I innleiinga, peiker vi på at Eigarskapsmeldinga (Del 2) vert handsama årleg, som del av årsmeldinga 
til kommune. Ver merksam på at dette vil vere tal som er eit år gamle, rekneskapstal for selskapa i år 
2020 vil verte handsama saman med kommunen sine tal frå 2021. Dette skuldas at selskap har frist 
til juli med å rapportere rekneskap og årsmelding.  

· Under Eigarutvalet sin rolle og mynde, viser kommunestyret til at det er formannskapet som skal 
fungera som eigarutval.  

· Styret sin rolle og ansvar: Vi anmoder selskapa å tegne styreforsikring.  
· Styrehonorar: Dette punktet er ikkje naudsynt å ta med, men om kommunestyret ynskjer å ha 

meining om dette, bør avsnittet vere med.  

Administrasjonen har ikkje dedikerte ressursar til å uføre oppgåvene knytt til eigarsekretariat, men må delast 
mellom tilgjengelege ressursar. Ambisjonsnivået bør reflektere omfanget av eigarskap og tilgjengelege 
ressursar. Ansvaret for oppfølging av dei administrative oppgåvene/eigarsekretariat vert lagt til assisterande 
kommunedirektør. Arbeidet med å følje opp eigarskapsmeldinga tek til umiddelbart, men kommunestyret må 
rekne med at neste valperiode vert nytta til å innarbeide prinsippa og ambisjonane.  
 
Eigarskapsmelding (Del 1) er tenkt nytta som «oppslagsverk» for folkevalde, administrasjon, styremedlemmar 
og andre som har interesse for kommunalt eigarskap. Den vert rullert i kvar valperiode, men det er tenkt at 
hovudtrekka har lang gyldigheit og at endringane vert få, mellom kvar handsaming.  
 
Når kommunestyret har handsama saka knytt til eigarsaksmeldinga, vert denne oversendt kontrollutvalet, som 
del av deira sakshandsaming.  
 
 

  
 

 

 
 
Vedlegg i saken: 
03.11.2022 Anbefalinger-om-eierskap-F41-web 1828504 



24.11.2022 Eigarskapsmelding del 1 - Alver kommune 30.6.22 1840989 
03.11.2022 KO sak 004-22 Rapport frå eigarskapskontroll - Generell 

eigarstyring 
1828506 

24.11.2022 Eigarskapsmelding Alver kommune 2019 1840988 
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NGIR - organisering 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
 
Kommunestyret gir si støtte til at NGIR organiserer næringsavfall i eit eige AS.  
 
Kommunestyret er negativ til organisering av NGIR i til saman tre aksjeselskap, kor Hushald og Drift er tenkt 
som to eigne AS.  NGIR IKS er eit relativt oversiktleg  selskap, med avgrensa verksemd og få tilsette.  
 
Kommunestyret vurderer det slik at organiseringa i tre selskap under NGIR IKS, vert kompliserande og kan vere 
fordyrande på sjølvkostområde, utan at tenesta isolert sett vert forbetra 
 

 
Politisk handsaming 
 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
 
Kommunestyret skal vedta Alver kommune sin innstilling til organisering, som vert oversendt til NGIR IKS, for 
endeleg vedtak.  
 
Bakgrunn 
 
Representanskapsmøte gjorde i sak 10/22, 13. juni 2022 følgjande vedtak:  
 
Representantskapet i NGIR vedtok i sitt møte 25.10.21 i sak 14/21 følgjande: «Styret legg i løpet av 2022 fram 
eit forslag til modell for ny selskapsorganisering av NGIR.»  
 
Vedtaket vart gjort med bakgrunn i behovet for å leggja forholda til rette for NGIR når det gjeld framtidig 
regelverk for konkurranse på like vilkår. Samstundes vil ny organisering kunne leggja til rette for at NGIR 
framleis kan vera ein viktig samarbeidspart for næringslivet og kommunane i NGIR-området, og vera ein 
bidragsytar i utviklinga av den sirkulære økonomien i Noreg.  
 
Det er utarbeid eit forslag til modell for ny selskapsorganisering av NGIR, som styret nå legg fram for 
reprentantskapet for innspel. Modellen er drøfta med dei tillitsvalte, som stilte seg positiv til modellen. Advokat 
Trine Lise Fromreide har gjort ei juridisk vurdering som fylgjer vedlagt. Denne konkluderer med at modellen er 
juridisk mogleg å innføra.  
 
Styret handsama saka i april og gav sin tilslutnad til modellen som er foreslått og vedtok å leggja saka fram for 
representantskapet for innspel.  



 
Når alle innspel er handsama vil saka bli lagt fram for endeleg vedtak i styret i august og i representantskapet i 
oktober. 
 
Alver kommune fekk saka oversendt i e-post, datert 14.06.22 med følgjande moglegheit: Etter vedtak i NGIR 
sitt representantskap 13.06.22, sendast sak 10/22 til eigarkommunane for moglegheit til å koma med innspel til 
saka, innan 25. september 2022.  
 
Fristen er i seinare korrespondanse utvida til 31.12.22, med beskjed om endeleg handsaming i 
representantskapet våren 2023.  
 
Vurdering 
 
Saka er belyst i oversendt utgreiing og av selskapets leiing, i fleire møte med formannskapet, regionrådet og 
kommunens leiing.  Kommunedirektøren har ikkje innvendingar til organisering av  næringsavfall i eige AS.  
 
Kommunedirektøren ynskjer å gje merknad til organiseringa, i til saman tre aksjeselskap, kor Hushald og Drift 
er tenkt som to eigne AS.  NGIR IKS er eit relativt oversiktleg  selskap, med avgrensa verksemd og få tilsette. 
Kommunedirektøren meiner difor at drifta i selskapet ikkje forsvarer den omfattande endringa av 
organiseringa, og meiner fordeling mellom NGIR Næring AS og NGIR IKS, kan løysast i internrekneskapen.  
 
Kommunedirektøren meiner i tillegg at organiseringa i tre selskap under NGIR IKS, vert kompliserande og kan 
vere fordyrande på sjølvkostområde, utan at tenesta isolert sett vert forbetra.   
 
Vedlegg: 
 
SELSKAPSAVTALE FOR (nordhordlandskart.no) 
 
 

 

 
 
Vedlegg i saken: 
19.07.2022 Sak 10.22 Selskapsorganisering av NGIR 1777318 
 
 
 

https://www.nordhordlandskart.no/WebServices/generic/Media.asmx/Download?uuid=a56f3ff2-436a-40ba-8eed-8a339e4f57b1
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Vertskommunesamarbeid om Nordhordland legevakt 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Kommunestyre vedtek at eksisterande avtale om administrativt vertskommunesamarbeid om Nordhordland 
legevakt vert forlenga fram til og med månaden siste kommunestyre i samarbeidet gjer vedtak om ny avtale 
om administrativt vertskommunesamarbeid om Nordhordland legevakt. 
 
Kommunestyret føreset at ny avtale vert handsama i første kommunestyremøte i 2023 i alle kommunane i 
samarbeidet. 
 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Bakgrunn 
I sak 155/21 Vertskommunesamarbeid om Nordhordland legevakt, vart det gjort følgjande vedtak: «Avtale om 
administrativt vertskommunesamarbeid om Nordhordland legevakt vert sagt opp med mål om å inngå ny 
avtale i 2022». 
 
Bakgrunnen for dette vedtaket var at det  vart inngått avtale om administrativt vertskommune-samarbeid i 
2013 mellom Lindås kommune og kommunane Austrheim, Fedje, Lindås, Masfjorden, Meland, Modalen, 
Radøy, Gulen og Osterøy om Nordhordland legevakt og øyeblikkeleg hjelp døgntilbod - vedtak 14.02.2013 KO 
sak 11/13. Det er 1 år oppseiingstid på avtalen gjeldande frå kvart årsskifte. Alver kommune har overtatt Lindås 
kommune sitt vertskommuneansvar etter kommunesamanslåing mellom Lindås, Radøy og Meland frå 2020. 
Før årsskiftet i 2020 sa Fedje kommune opp avtalen og går no ut av samarbeidet om legevakt og øyeblikkeleg 
hjelp døgnsenger frå 1.januar 2022. Dei vil frå 2022 berre vera tilknytt legevaktsentralen (116 117). 
 
Hausten 2020 vart det starta opp eit prosjekt der formålet med prosjektet var å  sikre ei organisering med 
medisinsk forsvarlege tenester innanfor kommunane sine økonomiske rammer. Prosjektgruppa var samansett 
av fungerande legevaktsjef, fagsjukepleiar legevakt, kommunalsjef frå samarbeidskommunane og 
hovudtillitsvald. Prosjektet vart leia av tenesteleiar for lege- og rehabiliteringstenester. Referansegruppe var 
fagråd for kommuneoverlegar, tilsette ved Nordhordland legevakt, administrativ nemnd for NHLV, 
rådmennene og kommunalsjefar i samarbeidskommunane. Prosjektet sin konseptfase er no avslutta og det 
vert gjennomført ei risiko- og sårbarheitsanalyse (tenesteros) ved legevakta. I samband med dette vert det 
gjort vurdering av fagleg forsvarlegheit av tenestene. Endringar som kommunesamanslåing, oppseiing frå ein 
av samarbeidskommunane, behov for å vurdere økonomisk fordeling og medisinsk forsvarlegheit vert det 
vurdert som formålstenleg å seie opp avtalen frå 2013. 
 



Saksopplysningar: 
Avtale om administrativt vertskommunesamarbeid om Nordhordland legevakt vart sagt opp i desember 2021, 
med mål om å inngå ny avtale i 2022. Legevaktsjef, tenesteleiar for legetenesta og rehabilitering, kommunalsjef 
helse og omsorg og kommunedirektør har i samarbeid utarbeid forslag til avtale. Kommunedirektøren har hatt 
ein prosess med kommunedirektørar/rådmenn i samarbeidskommunane for å kome fram til ei avtale som ein 
administrativt er einige om. Dette arbeide var sluttført i eit felles møte mellom kommunedirektørar/rådmenn 
18. november 2022. Dette var dessverre for seint til å rekke handsaming i alle kommunestyra før hjul. 
 
Vurdering 
Kommunedirektørar/rådmenn legg derfor opp til politisk handsaming i første møte i kommunestyra i 
vertskommunesamarbeidet i 2023. Den nye avalen gjeld frå og med første månad etter at siste kommunestyre 
har gjort vedtak. Dette gjer at det er behov for å forlenge gjeldande avtale fram til den månaden siste 
kommunestyre gjer vedtak om ny avtale. 
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Birkeland Hella vassleidning – auka ramme 
 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Kommunestyret vedtek å auke ramma for Birkeland Hella vassleidning (prosjekt 
34050) frå 16,2 mill. kr til 26,4 mill. kr. Auken på 10 mill. kr vert finansiert med 10 mill. kr i 
auka bruk av lånemidlar. Prosjektet er knytt til sjølvkostregnskapen.  

Auken er lagt inn i budsjett 2023 og økonomiplan 2023 – 2026 som skal til politisk 
handsaming i desember 2022 

 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskap 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Saksopplysningar  
Prosjekt Birkeland Hella har ein forventa auke i prosjektkostnader på 10 mill. kr. Auken 
har tidligare vore kommunisert munnelg til formannskapet som ein del av 
rapportering på investeringsprosjekta. I utgangspunktet var 5 mill. kr av auken 
planlagt finansiert av driftsbudsjett, då arbeidet besto av utskifting av eksisterande 
leidningsnett. Denne vurderinga har vist seg å ikkje stå seg. Fornying av 
leidningsnettet medførar ein vesetleg kvalitetsforbetring og må førast som ein del av 
investeringsrekneskapen.  
 
Den resterande auken på 5 mill. kr er knytt til prisstigning og vart ikkje lagt inn i 
økonomiplanen som var til politisk handsaming i september saman med dei andre 
investeringsprosjekta. 
 
På grunn av sein avklaring i prosjektet, vart det ein vesentleg prisstigning ved 
endeleg kontraktsinngåelse samanlikna med tidligare kalkylar. Prisstigning i prosjektet 



har vore på over 30% og differansen mellom opprinnelig kalkulert prisstigning og 
faktisk prisstigning utgjer 5 mill. kr.  
 
Auken er lagt inn i budsjett 2023 og økonomiplan 2023 – 2026 som skal til politisk 
handsaming i desember 2022. 
 
Materialer er kjøpt inn, men prosjektet har ikkje starta opp pt. 
 
Økonomi 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
                     

 
 
 

Opphaveleg 
budsjett

Endringar i 
2. tertial 
rapport

Auke i 
denne saka 
knytt til 
prisauke og 
auke 
investering

Framlegg om 
nytt 
totalbudsjett

Ramme inkl usikkerheit 12500 3700 10000 26200
Overført frå prosekt 34051 Ishuset Hella - Birkeland 3700
Prisauke 5000
Utskifting av eksisterande leidningsnett 5000
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Manger reinseanlegg 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Kommunestyret vedtek å auke ramma for Manger reinseanlegg frå 36 mill. kr til 38,5 mill. kr 
Auken på 2,5 mill. kr er knytt til avløpsdelen av prosjektet (prosjektnummer 35029).  

Framdrifta på prosjektet noko endra, og budsjettramma i 2023 vert overført til 2022. 

Auken i investeringa vert finansiert med auka bruk av lånemidlar. Prosjektet er knytt til 
sjølvkostregnskapen. 

Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskap 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 

Saksopplysningar  
Mykje av arbeidet i dette prosjektet vert utført som endringsmeldingar/ 
kontraktsarbeid. Årsaka til at det ikkje er avtalt fastpris på heile arbeidet, er fordi det 
ikkje var mogleg å utarbeide godt nok grunnlagsmateriell/innmålinger/ og oversyn 
over registrerte leidninger før ein starta arbeidet under bakken.  

I kalkylen på prosjektet er det lagt inn føresetnader knytt til forventa kvalitet på 
eksisterande leidningsnett og lagt inn estimert høgdefall på leidningsnett.  

Når arbeidet starta og kvaliteten på eskisterande leidningsnett vart identifisert, synte 
det andre høgder enn estimert og dårligare kvalitet enn forventa på eksisterande 
anlegg. Dette har resultert i at vi har måttet forlenga fleire av leidningstraseane for å 
oppnå riktig høgde for sjølvfall på leidningane. Fleire eksisterande leidningstrekk er i 
så dårleg forfatning at dei må erstattast av nye rørstrekk. Desse elementa var ikkje 
med i grunnlagsmateriellet frå starten av. 

Sjølve renseanlegget, som er eit nytt bygg, ligg innanfor ramma. Det er sjølve 
grøftearbeida som utgjer ei kostnadsauke i prosjektet.   



 
Auken i prosjektkostnad skuldast i tillegg til meirarbeid knytt til grøftearbedet, ein 
prisstinging på 30%. Prisstigninga var ikkje medrekna i den opprinnelige kalkylen.  
 
I budsjett og økonomiplan 2023 – 2026 er det lagt inn budsjett i 2023 på avløpsdelen. 
Budsjettet i 2023 er i denne saka foreslått flytta til 2022, og etter vedtak i denne saka, 
vil budsjettet for 2023 bli korrigert. Kommunedirektøren justerer dette i budsjettet for 
2023 og rapport per 1. tertial 2023 vil fange denne flyttinga opp. 
 
Økonomi 
 

 
 
 
Prosjektet er venta ferdigstilt årsskiftet 2022/2023. 
 
 

 
 
 
                     

 
 
 

Budsjett 
2021

 
budsjett 
2022 og 

2023

Ny ramme for 
2022 og 2023 i 

sak 117/20

Ny ramme for 
2022 og 2023 i 

sak 91/22
Endring i denne 

saka

Framlegg om nytt 
totalbudsjett 2021 

- 2023
Ramme inkl usikkerheit 3 000         20 000          25 000              33 000              2 500                38 500                   
Ekstraarbeid grøfter, kummer og eksisterande anlegg avløp 2 500                
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Tilrettelegging - mikrofoner og streaming politiske møter 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Saka blir lagt fram til politisk drøfting 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Saka gjeld  
I samband med streaming av politiske møte er det kome eit politisk ynskje om å kunne ta ordet utan å gå på 
talarstolen. Det må då leggjast til rette med mikrofonar i tak eller på bord i møterom, der det er lagt til rette for 
streaming. Denne saka skal avklare følgjande: 

· Skal det leggjast til rette for mikrofonar? 
· I så fall, kva løysning skal ein velja? 

 
Saksopplysningar  
 
Sakshistorikk 
Det er, i dag, utstyr til streaming i formannskapssalen i kommunehuset på Frekhaug og møterom Nordhordland 
i Helsehuset. I helsehuset blir det i tillegg vurdert ei løysing for streaming i eit mindre møterom til utvalsmøta, 
dette på grunn av at helsehuset merkar stor pågang for å bruke møterom Nordhordland. På Frekhaug er 
utstyret gamalt og mykje av det må oppgraderast.  
 
Vurderingsgrunnlag  
Det er mogleg å leggje til rette for mikrofonar i både helsehus og på kommunehuset på Frekhaug, og det må 
vere lagt opp slik at det kan fungere saman med streaming. Det er henta inn tilbod på løysing i samarbeid med 
IKT Nordhordland. Når det gjeld pris, er det kome inn følgjande forslag: 

· Det er anbefalt å ha mikrofonar i tak (fastmontert og integrert), og dette har ein kostnad på ca.kr. 
200 000,- pr. møterom. 

· Ei løysing med mikrofonar på bord har ein kostnad på ca. kr. 130 000,- per møterom. Mikrofonar på 
bord vil krevja tilrettelegging ved kvart møte og mange leidningar vert liggjande i rommet. Det er 
mogleg å ta ei tilleggskostnad til trådlause mikrofonar. Alt elektronisk utstyr som må leggjast til rette 
i kvart enkelt møte, er meir sårbart enn det som er fastmontert. Det er mange brukarar av 
møteromma og det er ulik kunnskap om bruk av utstyret. 

· Det vil i tillegg koma kostnader med oppgradering av streaming og kommune-TV løysinga. Dette 
gjeld i hovudsak kjøp av nye PC’er med oppsett. Kostnader for det vil vere følgjande: 

· Nytt oppsett Frekhaug ca kr 36 000,-  



· Oppsett i nytt møterom i Helsehuset ca. kr. 56 000,-  
 
Moglege løysingar: 
 
Kommunehuset på Frekhaug: 

1. Installering av takmikrofonar + KommuneTV: ca. kr. 236 000,- 
2. Innkjøp av bordmikrofonar med leidning + KommuneTV: ca kr. 186 000,- 
3. Oppretthalde dagens løysing med talarstol. Oppgradering av KommuneTV ca.kr. 36 000,-  

 
Helsehuset – nytt møterom for utvalsmøta 

1. Installering av takmikrofonar, ca. Kr. 256 000,- 
2. Innkjøp av bordmikrofonar med leidning, ca kr. 166 000,- 
3. Leggje til rette for talarstol og streaming, ca.kr. 56 000,-  

 
Helsehuset - møterom Nordhordland 

· Helsehuset ønskjer ikkje å leggje til rette for mikrofonar i møterom Nordhordland, møta her må 
gjennomførast som i dag med talarstol og streaming. Under bygging av helsehuset blei det 
vurdert å installere mikrofonar i tak i møterom Nordhordland. Dette blei ikkje valt på grunn av 
høge kostnadar.  

 
Vurdering:  
Kommunedirektøren legg fram saka til politisk drøfting. Dersom ein ynskjer innkjøp av mikrofonar, må det 
setjast av midlar til dette i økonomiplanen.  
 
 
 
Kommunedirektøren si tilråding  
Saka vert lagt fram til politisk drøfting.  
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Gebyr- og betalingssatsar 2023 - Alver kommune 
 
Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
«Alver kommunestyre godkjenner gebyr- og betalingssatsar for 2023, slik dei går fram av framlegg i vedlagte 
link til Framsikt: 
 
https://pub.framsikt.net/2023/alver/bm-2023-gebyr_og_betalingssatsar_2023/ 
 
Særskilte vedtak i forhold til lov og forskrift: 

· Med heimel i Lov om havner og farvann (havne -og farvannsloven) av 21.06.2019 § 33 vedtar Alver 
kommunestyre revidert forskrift om saksbehandlingsgebyr for Bergen Havn Farvannsforvaltning IKS. 

· Alver formannskap gjev si innstilling og legg ut forslag til ny gebyrforskrift for 2023 for plansaker, 
bygge-, dele- og dispensasjonssaker, oppmåling, eigarseksjonering og utslepp etter forureiningslova 
på høyring, jf. forvaltningslova § 37.  

· Alver kommunestyre vedtar gebyrforskrift for ny gebyrforskrift for plansaker, bygge-, dele- og 
dispensasjonssaker, oppmåling, eigarseksjonering og utslepp etter forureiningslova for 2023. 

 
 
Politisk handsaming 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Bakgrunn: 
Bakgrunn og heimlar for gebyr- og betalingssatsar går fram av prinsippsaka som formannskapet behandla i 
møte 11.11.21, sak 103/21. Sjå vedlegg. 
 
 
Saksopplysningar: 
For 2023 er framlegget til gebyr og betalingssatsar utarbeida i Framsikt.  Dette framlegget er oppdelt i 
følgjande hovudkapittel/gebyrområde: 
 

1. Plan og byggesak 
2. Oppmåling og seksjonering 
3. Landbruk 
4. Vatn og avlaup 
5. Renovasjon og feiing 
6. Oppvekst 
7. Pleie- og omsorgstenester 
8. Kultur og idrett 
9. Alkohol og diverse salsløyve 
10. Graver og vigsel 

https://pub.framsikt.net/2023/alver/bm-2023-gebyr_og_betalingssatsar_2023/


 
Til desse kapitla kan det vere knytt kommentarar.  Desse følgjer i så fall etter tabellane for gebyr og 
betalingssatsar i kvart kapittel.   
 
I framlegget er det gjort ein del endringar i oppsettet på gebyra for å gjere det meir lesevenleg for kundane 
våre. Endringane av meir redaksjonell art er tekstlege endringar, endra namn, og at gebyr som gjeld same 
sakstype er slått saman i eit eller færre punkt enn tidlegare. Døme på endringar er at fleire av prosentsatsane 
no er endra til sum, som for byggesaksgebyret for fleirmannsbustader.  
 
Prisauke frå 2022 til 2023: 
Der det ikkje er særskilt prisgrunnlag knytt til sjølvkost, avtaler med eksterne partar, andre vedtak som t.d. i 
nasjonale forskrifter, eller andre særskilte årsaker er det lagt til grunn ein gebyrauke på 6,5% frå 2022 til 2023. 
 
Dette basert på at den kommunale deflatoren for kommunal sektor.  I opprinneleg statsbudsjett for 2022 var 
det lagt til grunn ein prisvekst på 2,5% for 2022.  I statsbudsjettet for 2023 er prisveksten for 2022 revidert og 
berekna til 5,3%, som er 2,8% høgare enn forventa.  I statsbudsjettet for 2023 er det lagt til grunn ein samla 
prisvekst for 2023 på 3,7%. I gebyrregulativet til Alver kommune for 2022 la vi til grunn ein prisvekst for 2022 
på 2,5%. 
 
For 2023 har vi difor brukt følgjande enkle grunnlag for framlegg til prisauke frå 2022 til 2023: 
Korrigering av for låg estimert prisvekst for 2022:          2,8% 
Forventa prisvekst for 2023:                                        3,7% 
Sum prisvekst i gebyrregulativet for 2023:                    6,5% 
 
 
Nedanfor følgjer tilleggskommentarar til dei ulike gebyrområda: 
 
Plansaker, byggesaker, oppmåling, eigarseksjonering og utslepp, sjølvkost 
 
Gebyrsatsar for plansaker, byggesaker, oppmåling, eigarseksjonering, handsaming av utslepp frå private 
avløpsanlegg vert fastsett i samsvar med forskrift om sjølvkost. Gebyrnivået er satt med utgangspunkt i 100 % 
sjølvkost, og skal dekke dei gjennomsnittlege kostnadane som kommunen har med å produsere ei bestemt 
teneste. Kommunen kan ikkje tene pengar på desse tenestene, og eit eventuelt overskot må nyttast til å setje 
ned gebyra dei påfølgjande åra, og eit eventuelt underskot må dekkast av kommunale midlar.  
 
For sjølvkostområda er nivået på gebyrinntektene rekna ut frå gebyrgrunnlaget i sjølvkostmodellen frå 
Momentum. I gebyrgrunnlaget inngår m.a. vurderingar på tal årsverk som skal arbeide innanfor sjølvkost for 
2023, og nødvendige justeringar er gjort i budsjettet i samband med dette. Endring i årsverk er gjort basert på 
forventa saksmengd og årleg ressursbruk i forhold til dette. Gebyrinntektene er rekna ut med utgangspunkt om 
100 % sjølvkostgrad. Gebyrgrunnlaget frå Momentum ligg som vedlegg til saka. 
 
Dersom satsane vert lågare enn det som ligg i forslaget til gebyrsatsar, så vil det krevje meir kommunal 
finansiering av tenestene, eventuelt må andre satsar innanfor same sjølvkostområde aukast tilsvarande den 
satsen som vert lågare.  
 
Gebyra vert vedteke som lokal forskrift. Forskrifta vert lagt på høyring av formannskapet og ligg ute på 
heimesida til kommunen i perioden fram til vedtak i kommunestyret.  
 
 
Utfordringar:  
Det er fleire faktorar som påverkar inntektene og graden av sjølvkost. Dei viktigaste faktorane er aktiviteten i 
marknaden og at kommunen har nok ressursar til å gjennomføre tenestene. Nedgang i innkomne 
søknadar/planar vil ha direkte konsekvens i forhold til inntektsnivået vårt.  
 
Framlegg til gebyrsatsar: 
 

Sakstype:  Endring i gebyr:  Merknad:  
Plansaker 29 % auke Gebyra dekker kommunen sitt arbeid med sakshandsaminga 

fram til planen vert lagt ut til 1.gangs offentleg 



ettersyn/høyring. Tal årsverk som arbeider med planar fram 
til 1.gangs offentleg ettersyn vert redusert med 1,5 som 
følgje av forventa saksmengd for 2023. 

Byggesak 1 % Basert på rekneskapstala per oktober, så er gebyrnivået 
med 1 % auke tilstrekkeleg til å dekke dei forventa utgiftene 
kommunen har med tenesta.  

Eigarseksjonering 0 % Tal årsverk vert auka med 0,1 for 2023 for forventa auka i 
saksmengd. Gebyrnivået er tilstrekkeleg til å dekke dei 
forventa utgiftene kommunen har med tenesta.  

Oppmåling 114 % Tal årsverk vert redusert med 0,5 for 2023. I dei siste to åra 
har inntektene for oppmåling lagt vesentleg lågare enn 
budsjett. For å oppnå ein sjølvkostgrad på 100 % må gebyra 
aukast vesentleg. Årsaka er at nivået frå tidlegare 
gjenspeilte ein annan aktivitet og type saker, enn det vi har 
hatt dei siste to åra.  

Utslepp av private 
avløpsanlegg 
inkludert tilsyn 

35 % Ingen endring i tal årsverk. Gebyrnivået vert auka i samsvar 
med utgiftene til å dekke tenesta.  

 
  
Nye/endra gebyr for 2023:  

Gebyr Sum Merknad 
Dispensasjon utan høyring, 
punkt 15-03 

7 773,- Ny differensiert sum for dispensasjonssaker som 
ikkje krev høyring.  

 
For saker som gjeld oppmålingsforretning og arealoverføring etter matrikkellova er tilleggsgebyret for areal 
over 50 001 m2 tatt ut, og satsen gjeld frå og med areal på 20 001 m2, då tidsbruken med arbeidet vert dekka 
av gebyrsatsen med areal frå og med 20 001 m2. 
  
I gjeldande regulativ er alle punkt i 3.13 (oppmålingsforretning som vert utført av rekvirert landmålar, tatt ut, 
då dette er gebyr som ikkje er i bruk.  
 
Plansaker, byggesaker, oppmåling, eigarsegsjonering og utslepp, utanfor sjølvkost 
 

· Gebyr for utsending av matrikkelbrev gjenspeilar gebyr satt med heimel i matrikkelforskrifta § 16, og 
kan ikkje aukast.  

· Gebyr for handsaming av vedtak etter jordlova og konsesjonslova er fastsett i forskrift om 
behandling av konsesjons- og delingssaker § 2 og kan ikkje aukast.  

· Viltforvaltning: avgift for fellingsløyve vert ikkje endra då gjeldande satsar er tilstrekkeleg. 

 
Revidert forskrift om sakshandsamingsgebyr for Bergen Havn Farvannsforvaltning IKS 
Bergen Havn Farvannsforvaltning IKS har fått delegert kommunen si mynde etter Lov om havner og farvann 
(hfl.) frå Alver, Askøy, Austrheim, Bergen, Bjørnafjorden, Fedje og Øygarden kommune.  
 
Etter Lov om havner og farvann (hfl.) § 33 så kan det fastsetjast gebyr for kostnaden med sakshandsaming av 
søknadar om løyve til tiltak i sjø etter hfl. § 14. Gebyra skal følgje prinsippa om sjølvkost. Bakgrunnen for den 
reviderte forskrifta er at gjeldande satser ikkje har dekka kostnaden med tenesta, og at det har vore 
utfordrande å fakturere for større tiltak slik gjeldande forskrift er utforma. Det vert elles vist til vedlagte skriv 
frå Bergen Havn Farvannsforvaltning IKS om bakgrunnen for revidert gebyr. Revidert forskrift vil erstatta 
«Forskrift om saksbehandlingsgebyr for Bergen og Omland Farvannsforvaltning IKS av 05.06.2019».  
 
Gebyrsatsane etter Lov om havner og farvann er lagt inn i Framsikt, men fakturering og inntektene går til 
Bergen Hamn Farvannsforvaltning IKS.  
 
Framlegg til endra gebyr:  
 

Tiltak Skildring av tiltak Gjeldande Ny sum 



sum 
«Mindre 
tiltak» 

Gjeldande:  
«Tiltak som enkel flytebrygge, mindre utfylling og 
leidning» 
 
Ny: 
«Tiltak som fortøyningsinstallasjon, enkel 
flytebrygge, mindre kai, utfylling og leidning» 

4 500 6 000 

«Større tiltak» Gjeldande:  
«Moloer, mudring/graving, anlegg, samt 
utbygginger av større omfang» 
 
Ny:  
«Tiltak som molo, bølgedemper, 
flytebryggeanlegg, mudring/graving, større 
utfylling, ledningsnett samt utbygginger av større 
omfang 
Flere tiltak på samme eiendom som totalt sett 
utgjør et større tiltak kan også omfattes.» 

10 000 10 000 

«Befaring» Ny:  
«Tiltak som i tillegg til saksbehandling krever 
befaring, vil bli fakturert etter en minstesats på 
kr. 3000,-.» 

 «Minstesats: 
Befaring i 
forbindelse med 
saksbehandling 
på kr. 3 000,-. « 

 
 
 
Vatn og avløp, sjølvkost 
 
Dei samla gebyrinntektene for tenestene er meint å dekkje alle kostnadene kommunen har ved å yte 
tenestestene, kvar for seg.  
 
Kostnadene er sett saman av driftskostnader, lønskostnader og kapitalkostnader. Drifts- og lønskostnadene blir 
halde på eit jamt nivå, medan kapitalkostnadene auker. Kapitalkostnadene er kostnader av investeringane 
(renter og avskrivingar), ikkje sjølve investeringskostnaden. Venta kalkylerente ligg utanfor kommunen sin 
kontroll, men har stor effekt på sjølvkostresultatet.  
 
Storleiken på kapitalkostnadene for vatn og avløp følgjer elles takten i investeringane, som er vidareført frå dei 
tre gamle kommunanen gjennom temaplanane som vart vedtatt ved overgangen til Alver. Hestdal Vassverk er 
det siste og ein av dei største investeringane knytt til vasskvalitet og forsyningssikkerhet. På avløpssida er det 
tiltak knytt til oppgradering av fleire avløpsrenseanlegg. 
 
Oppsummert medfører auka kostnader knytt til gjennomførte investeringar at gebyra for vatn og avløp auker 
med høvesvis 41,7 og 25,9 % frå 2022 til 2023.  
 

Gebyrendring frå året før 2023 2024 2025 2026 
Vatn, auke i kr 2 150 528 587 343 
Avløp, auke i kr 1 236 1 087 989 1 353 
Samla auke frå året før, kr 3 386 1 615 1 576 1 696 

 
Tidlegare overskot (fond) er tatt ned, i tråd med regelverket (fondsavsetning kan ikkje vere eldre enn fem år). 
Samla årsgebyr for vatn og avløp auker frå 9 937 kr i 2022 til 13 323 kr i 2023 (for husvære over 90 m2).  
 
Temaplan for vatn og avløp skal reviderast og utarbeidast i tråd med føringane i kommuneplanen 
(samfunnsdelen) og med arealdelen, jf vedtatt planstrategi.  
 
 
Feiing, sjølvkost 



Frå 2022 til 2023 er det venta at dei totale kostnadene for feiing og branntilsyn aukar med 26,3 %. Deler av 
kostnadsauken blir handtert ved nedbygging av fond, som er på om lag 2,6 mill ved utgangen av 2022. Fondet 
skal vere nedbygd innan 2027 (fondsavsetning kan ikkje vere eldre enn fem år). Gebyrauken frå 2022 til 2023 
blir på 4,3 %. Satsane aukar då frå 523 kr til 545 kr. 
 
 
Renovasjon og slamtømming, sjølvkost 
Representantskapet i NGIR gjorde i møte 24.10.2022 vedtak om kva gebyrsatsar NGIR vil tilrå kommunane å 
vedta for 2023. NGIR sine kostnader har uka meir enn det generelle prisnivået, mellom anna på grunn av at 
transporttenestene har auka med over 15% det siste året. I oppstilling av sjølvkostgrunnlaget er det lagt til at 
sjølvkostfondet blir bygd ned innan utgangen av 2026.  
 
Det betyr at renovasjonsavgifta auker med 12,5% frå 2022 til 2023. For ordinær renovasjon i hushaldninga 
betyrdet at årsgebyret aukar frå 4 800 kr til 5 400 kr.  
 
Slamgebyret auker med 13,6 % frå 2022 til 2023. Gebyret frå årleg tømming auker frå 2 220 kr til 2 520 kr. 
Tømming kvart 2. år har halvert gebyr, kvart 4. år halvert igjen. 
 
NGIR si oppstilling av gebyrgrunnlaget for slam og renovasjon ligg som vedlegg til saka. 
 
 
Oppvekst 
 
Kommunale barnehagar: 
 

· Foreldrebetaling: Statleg regulert makspris gjev prisreduksjon på 2% 
· Måltid og sein henting: Auke med den generelle prisveksten. 

Skulefritidsordning: 
 

· Satsar SFO: Samme satsar for faste plassar som 2022, som følgje av at brukarbetaling dekkjer 
· Måltid og sein henting: Auke med den generelle prisveksten. 

 
Pleie- og omsorgstenester 
 
Opphald i institusjon: Statleg regulert egenandel, som ikkje er meldt ut til kommunen enno. 
 
Endringar i eigenbetaling for velferdsteknologi 
 
Fram til no har velferdsteknologi  (tryggleiksalarm og ulike typar av varslings- og lokaliserings-teknologi) vore 
gratis for nokon, medan fleirtalet har betalt ein eigendel. Prisen for velferdsteknologi er per no 461 kr per 
månad for dei som betaler mest.  Administrasjonen får fleire tilbakemeldingar frå innbyggarane enn før om at 
dei synes prisen på 461 kr er høg. Enkelte vel vekk tryggleiksalarmen pga. pris. Med prisauke på 6,5 % vil ny pris 
for 2023 bli 491 kr. 
 
Velferdsteknologi skal vere ei førebyggande teneste og det er ønskjeleg at flest mogleg nyttar 
velferdsteknologi. Dersom prisen vert for høg kan velferdsteknologi bli valt vekk. Dersom alle som bruker 
velferdsteknologi deler på kostnadene kan prisen senkast for alle dei som betaler ein eigendel i dag. Dette kan 
også bidra til at fleire vel velferdsteknologi i framtida. På denne bakgrunn vert det gjort framlegg om reduksjon 
i prisen for velferdsteknologi. Endringa går ut på at alle betaler ein eigendel for velferdsteknologi og at dei 
betaler ut frå inntekt.  
 
Dermed vil dei som i dag betaler for velferdsteknologi få ein markant reduksjon i eigenbetalinga. Dei som før 
fekk velferdsteknologi gratis må i framtida betale ut frå inntekt. Unntak frå kravet om eigenbetaling gjerast 
berre for dei som bur i omsorgsbustad pluss. I omsorgsbustad pluss inngår velferdsteknologi som ein del av 
omsorgsbustad pluss tilbodet. Berekninga av betalingssatsane legg til grunn kommunens inntekter frå 
eigenandel av velferdsteknologi og fordeler kostnadene på alle brukarar i staden for eit fleirtal av brukarane. 
Ny ordning er ikkje meint  å påverke dei totale inntektene kommunen får frå brukarane sin betaling for 



velferdsteknologi. 
 
Eigenbetalinga fram til no: 
 
Dei som har rett på helsehjelp og som har fått dette i form av  velferdsteknologi (utstyret + responsteneste ved 
utløyst alarm) har fram til no ikkje betalt ein eigendel.  Dei som bur i omsorgsbustad pluss har også fått 
velferdsteknologi gratis. Dei som ikkje har rett på helsehjelp men som har fått velferdsteknologi som ein service 
har betalt ein eigendel ut frå hustanden si inntekt. Dei som har inntekt under 2 G har betalt 215 kr pr mnd. Dei 
som har inntekt over 2 G har betalt 461 kr pr mnd.  
 
Framlegg til ny ordning for eigenbetaling for 2023: 
 
Alle som får velferdsteknologi betaler ein eigenandel ut frå husstanden si inntekt. Dei som har inntekt under 2 
G betaler 181 kr per månad (i staden 215 kr). Dei som har inntekt over 2 G betaler 373 kr per månad (i staden 
for 491 kr.) Dei som bur i omsorgsbustad pluss får gratis velferdsteknologi. Alle vil som før få gratis 
responsteneste når alarm vert utløyst. 
 
Forslag til ny prisordning bygger på omsynet til at kostnadene med velferdsteknologi bør fordelast rettferdig på 
alle brukarar av velferdsteknologi. Dette omsynet kan møtast ved at alle betaler ein eigendel kvar. Samstundes 
bør prisen ta omsyn til betalingsevne ved at prisen fastsettast etter inntekt. For dei som bur i omsorgsbustad 
pluss vil velferdsteknologi framleis vere gratis og inngå som ein del av tilbodet som omsorgsbustad pluss er. 
 
Helsetenesta vil framleis vere gratis: 
 
For alle som har velferdsteknologi, uavhengig av kva utstyr dei har, så er responstenesta ved utløyst alarm 
gratis for alle. Det er responstenesta som er sjølve helsetenesta som ein får når alarm vert utløyst. 
Responstenesta omfattar mottak av alarm av personell i helse og omsorg, vurderingar av hendinga som 
utløyste alarmen og respons på hendinga ved å sette inn tiltak som aktuelle situasjon krev. 
 
Kultur og idrett 
 
Området følg felles auke i eigenbetalingar, men legg opp til større auke ved klippekort i Radøyhallen.  Dette er 
grunna i vurdering om at skilnaden til enkeltbillett er for stor. 
 
Satsar for erstatningskrav ved biblioteka er redusert. Erstatningskrav ved biblioteket er del av felles prisstruktur 
for Nordhordland og kan ikkje vere ulik mellom kommunane med omsyn til IT-system.   
 
Alkohol og diverse salsløyve 
 
Statleg regulerte satsar, som ikkje er meldt ut til kommunen enno 
Graver og vigsel 
 
Alver kyrkjelege fellesråd har i sak 22/21 gjort vedtak om å følgje  kommunal deflator ved fastsetjing av avgifter 
knytt til gravferd. Prisane er justert i tråd med dette. Fellesrådet sitt vedtak er uansett ei tilråding, og det er 
kommunestyret som fastsett satsane. 
 

 
 
 
                     

Vedlegg: 
  

 

 

 
 



Vedlegg i saken: 
04.11.2021 Gebyr og betalingssatser - prinsipp 1636665 
23.11.2022 Momentum Budsjettnotat - AREAL 2023 (arealtenestene) 1840423 
23.11.2022 Momentum Budsjettnotat - VAF 2023 (vatn, avløp og 

feiing) 
1840424 

23.11.2022 Forslag vass- og avløpsgebyr samla for 2023 1840425 
23.11.2022 Kommunal saksførebuing til budsjett 2023 - gebyr slam 1840426 
23.11.2022 Gebyr renovasjon for 2023 1840427 
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Saksframlegg 

  
 
 
Saksnr.  Utval Møtedato 
050/22 Eldreråd 28.11.2022 
058/22 Råd for menneske med nedsett funksjonsevne 28.11.2022 
048/22 Ungdomsråd 28.11.2022 
031/22 Administrasjonsutval 30.11.2022 
131/22 Alver formannskap 01.12.2022 
 Alver kommunestyre  

 
 
Økonomiplan 2023-2026 
 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
 

1. Investeringsbudsjettet for 2023 og for økonomiplanperioden 2023-2026 blir vedteke jfr. 
 Bevilgningsoversikter Investering etter § 5-5.  Budsjettet er basert på forventa framdrift på tidlegare 
vedtekne prosjekt, i tillegg til nokre nye mindre prosjekt.  Sum investeringsutgifter i 2023 vert budsjettert 
med 328 386 000 kr.  Bruk av lånemidlar vert budsjettert med 242 939 000.  Låneopptak til 
investeringsprosjekta vert avrunda fastsett til 243 000 000 kr. Øvrig finansiering framgår av 
bevilgningsoversikten. 
I tillegg vert det budsjettert med opptak av startlån for vidareutlån i Husbanken på 150 000 000 i 2023 
slik det framgår av bevillingsoversikten.  Låneopptak skal skje ihht. fullmakt i Finansreglementet pkt. 8.1. 

2. Økonomiplan for 2023-2026 og årsbudsjett for 2023 blir vedteke, jfr. Bevilgningsoversikt drift §5-4 og 
økonomisk oversikt drift §5-6.  Årsbudsjettet for 2023 blir vedteke med sum netto driftsrammer for dei 
sju sektorane, jf. eigen tabell. 

3. Kommunedirektøren får fullmakt til å fordele sentralt avsett lønsauke til sektorane når årets 
lønsforhandlingar er gjennomført. 

4. For skatteåret 2023 skriv Alver kommune ut eigedomsskatt  etter eigedomsskattelova §§ 2 og 3 første 
ledd bokstav c, «berre på kraftverk, vindkraftverk, kraftnettet og anlegg omfatta av særskattereglane for 
petroleum», slik bestemmelsen lyder frå 1. januar 2019. Skattesatsen er 7 promille, jf. 
eigedomsskattelova §§ 10 og 11. Alver kommune vil i 2023 skrive ut eigedomsskatt på «et særskilt 
fastsett grunnlag» i henhold til overgangsregelen til eigedomsskattelova §§ 3 og 4, første ledd, slik at 
verdien av produksjonsutstyr og – installasjonar fasast ut med 1/7 for verk og bruk som frå og med 2019 
er å anse som næringseigedom. Det særskilte grunnlaget skal i 2023 vere lik 2/7 av differansen mellom 
eigedomsskattegrunnlaget i 2018 og 2019 som er forårsaka av at produksjonsutstyr- og installasjonar 
ikkje skal reknast med i grunnlaget. Alver kommune vil i 2023 skrive ut eigedomsskatt på bygningar og 
grunnareal for anlegg nevnt i punktet over i henhold til overgangsregelen til eigedomsskattelova §§ 3 og 
4, andre ledd. Eigedomsskatten skal betalast i tre terminar, jf. eigedomsskattelova § 25. 

5. Basert på endringar i borne- og elevtall i dei kommende åra, ber Kommunestyret kommunedirektøren 
om å starte arbeidet med barnehage og skulebruksplan for Alver kommune 

6. Kommunestyret ber kommunedirektøren om å starte arbeidet med taksering av næringseigedomar i 
2023 med sikte på å innføre eigedomsskatt på all næring i 2024. 

7. Kommunestyret ber kommunedirektøren starte arbeidet med taksering av hus, hytter og tomter med 
sikre på å innføre eigedomsskatt i 2024. Det er sett av 1,5 mill. kr til takseringsarbeidet i 2023. Dersom 
anbodsprosessen viser at takseringsarbeidet vert dyrare, bes kommunedirektøren om å ta resultatet inn 
i tertialrapporteringa i 2023. 



8. Det vert gjeve ei ramme på 1 924 000 kr til kontrollutvalet. 
9. Det vert gjeve eit driftstilskot til Alver kyrkjelege fellesråd på 26 535 000 kr. I tillegg kjem dekking renter 

og avdrag på lånet for Kyrkja i Knarvik som tilsaman utgjer 3 228 000 kr. 
10. Skatteøre vert sett lik maksimal sats i samsvar med Stortinget sitt vedtak om kommunalt skatteøre. 
11. Godtgjersle til ordfører er 1 064 318 kr og varaordfører 638 591 kr. Dette er i samsvar med godtgjersle til 

stortingsrepresentantar pr 1. mai 2022. Løna skal regulerast per mai 2023 i samsvar med endringar i løn 
til stortingsrepresentantar. 

 

 
Politisk handsaming 
Saka skal til uttale i administrasjonsutvalet, ungdomsråd, eldreråd og råd for menneske med nedsett 
funksjonsevne 
Saka skal til innstilling i formannskapet 
Saka skal avgjerast i kommunestyret 
 
Lenke til kommunedirektøren sitt framlegg til budsjett og økonomiplan 2023 - 2026: 
https://pub.framsikt.net/2023/alver/bm-2023-økplan_23-26/  

 
 

 

 
 
Vedlegg i saken: 
31.08.2022 Budsjett 2023 - søknad 1793644 
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Arkiv: <arkivID><jpID> FE-
033   

JournalpostID: 
Sakshandsamar: 
Dato: 14.11.2022 

Saksframlegg 

Saksnr. Utval Møtedato 
132/22 Alver formannskap 01.12.2022 

Melding/orientering til formannskapet 01.12.2022 

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak: 
Meldinga vert teke til orientering. 

Politisk handsaming 
Saka skal avgjerast i formannskapet 

Meldingar/orienteringar: 

· Partshjelp Aukra
· Orientering Statnett – utbygging av kraftlinjer
· Oppfølging utviklingssamtale kommunedirektør – u.off.

Vedlegg i saken: 
03.11.2022 Oppfølging utviklingssamtale kommunedirektør 1828958 
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